
영중중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산안확정일자 - 예산액 715,042,000

예    산    총    칙

제1조 2020학년도 영중중학교회계 세입,세출예산총액은 세입 세출 각각 715,042,000원으로 하며, 세입.세출의 

명세는 "세입,세출예산서'와 같다.

제2조  2020학년도 명시이월사업은 별표 "명시이월비 명세서"와 같다.

제3조  2020학년도 계속비사업은 별표 "계속비 조서"와 같다.

제4조  회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교

발전기금 전입금 또는 선택적교육수입은 추가경정예산의 성립이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계년

도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하

지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제5조  (1) 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교 회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상

호간 또는 타비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

         (2) 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 666,877 509,352 157,525

1.지방자치단체이전수입 46,629 21,404 25,225

1.비법정이전수입 23,129 21,404 1,725

1.기초지방자치단체전입금 23,129 21,404 1,725

2.기타법령근거보조금(기초) 1,725 0 1,725
(성립전)지자체 교복지원금 : 23명*300,000원

*25% =
1,725,000

2.교육경비보조금 23,500 0 23,500

1.기초지방자치단체전입금 23,500 0 23,500

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 23,500 0 23,500 (성립전)미래인재핵심역량사업 : 23,500,000 = 23,500,000

2.지방교육자치단체이전수입 620,248 487,948 132,300

1.교육비특별회계전입금수입 620,248 487,948 132,300

1.교육비특별회계전입금 620,248 487,948 132,300

2.목적사업비전입금 348,687 221,562 127,125
교육공무직원 처우개선수당 : -44,990,000원 *

 1교 =
-44,990,000

행정실무사 인건비  : -9,422,000원 * 1교 = -9,422,000

급식실 영양사, 조리사 인건비 지원  : 

-948,000원 * 1교 =
-948,000

(성립전)공기정화장치 렌탈료 : 1,547,000원 *

 1교 =
1,547,000

(성립전)2021 자유학년제  : 4,500,000원 * 1

교 =
4,500,000

(성립전)학업중단 예방사업 : 500,000원 * 1교

 =
500,000

(성립전)장애인 편의시설 설치(피난대피시설)

 : 4,751,000원 * 1교 =
4,751,000

행정실무사 인건비 : 9,740,000원 * 1교 = 9,740,000

(성립전)2021 포천 혁신학교 운영  : 

32,700,000원 * 1교 =
32,700,000

(성립전)2021 포천 혁신교육지구 지원사업  : 

2,500,000원 * 1교 =
2,500,000

교육공무직원 처우개선수당 : 44,990,000원 * 

1교 =
44,990,000

(성립전)2021 학생보호인력 운영 : 6,000,000

원 * 1교 =
6,000,000

(성립전)2021 학교예술교육활성화 사업 : 

66,000,000원 * 1교 =
66,000,000

농산어촌 방과후학교운영 : 852,000원 * 1교 = 852,000

농산어촌 방과후학교운영 : 3,400,000원 * 1교

 =
3,400,000

(성립전)2021 소규모학교 스포츠클럽 지원 : 

1,100,000원 * 1교 =
1,100,000

(성립전)코로나19 대응 방역물품 구입 : 

305,000원 * 1교 =
305,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전)순회교사 여비  : 1,700,000원 * 1교 

=
1,700,000

(성립전)순회교사 수당  : 900,000원 * 1교 = 900,000

(성립전)2021 학생흡연예방 : 1,000,000원 * 1

교 =
1,000,000

3.교복구입지원금 5,175 0 5,175
(성립전)2021 신입생 교복지원금 : 5,175,000

원 * 1교 =
5,175,000

2.자체수입 42,146 42,146 0

3.기타수입 6,019 4,000 2,019

1.전년도이월금 6,019 4,000 2,019

1.순세계잉여금 6,019 4,000 2,019

1.순세계잉여금 6,019 4,000 2,019

1.순세계잉여금 6,019 4,000 2,019 전년도 순세계잉여금 : 2,019,000 = 2,019,000

세입합계 715,042 555,498 159,544
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 61,470 61,310 160

1.기타 교직원보수 11,580 10,920 660

1.학교운영지원수당 11,580 10,920 660

2.교원연구비 11,220 10,560 660

1.학교운영지원수당 11,220 10,560 660 교원연구비 : 660,000 = 660,000

2.교직원 복지 및 역량강화 49,890 50,390 -500

1.교직원연수 1,500 2,000 -500

2.자율연수 500 1,000 -500

1.일반수용비 500 1,000 -500 자율연수 경비 : -500,000 = -500,000

2.교직원복지 48,390 48,390 0

4.교직원맞춤형복지비 44,990 44,990 0

1.무기계약직원인건비 40,790 0 40,790 정액급식비 : 7,280,000 = 7,280,000

장기근속수당 : 23,520,000 = 23,520,000

가족수당 : 1,440,000 = 1,440,000

정기상여금 : 4,050,000 = 4,050,000

명절휴가비 : 4,500,000 = 4,500,000

3.교직원복지비 0 40,790 -40,790 정액급식비 : -7,280,000 = -7,280,000

장기근속수당 : -23,520,000 = -23,520,000

가족수당 : -1,440,000 = -1,440,000

정기상여금 : -4,050,000 = -4,050,000

명절휴가비 : -4,500,000 = -4,500,000

2.학생복지/교육격차 해소 214,464 206,160 8,304

1.급식 관리 187,279 188,227 -948

1.학교급식운영 187,279 188,227 -948

1.영양사인건비 33,425 34,373 -948

1.무기계약직원인건비 29,624 30,572 -948 퇴직금 : -948,000 = -948,000

2.보건관리 17,730 15,378 2,352

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 5,358 4,358 1,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.[국고]교직원결핵검진 1,000 0 1,000

1.일반수용비 510 0 510
(성립전)목)흡연예방 홍보물품 제작 및 캠

페인 : 510,000원*1회 =
510,000

2.교육운영비 490 0 490
(성립전)목)흡연예방행사 및 교육 프로그

램운영 : 490,000원*1회 =
490,000

2.학교환경위생관리 12,372 11,020 1,352

3.방역관리 3,905 4,100 -195

1.일반수용비 3,905 4,100 -195 교내방역소독비 : -600,000 = -600,000

코로나대비 교사내 소독 : 1,100,000 = 1,100,000

코로나감영예발 물품구입 : -1,000,000 = -1,000,000

(성립전)목)코로나19 대응 방역물품 구입

 : 61명*5,000원 =
305,000

4.기타학교환경위생관리 4,231 2,684 1,547

1.일반수용비 4,231 2,684 1,547
(성립전)목)공기정화장치 헨탈요금 : 

154,700원*10월 =
1,547,000

3.학생복지 9,455 2,555 6,900

1.학생복지운영 9,455 2,555 6,900

3.교복구입 7,050 150 6,900

1.학생복지비 7,050 150 6,900
(성립전)목) 2021 신입생 교복지원금 : 23

명*300,000원*75% =
5,175,000

(성립전)시) 2021 신입생 교복지원금 : 23

명*300,000원*25% =
1,725,000

3.기본적 교육활동 182,736 49,836 132,900

1.교과 활동 145,880 18,580 127,300

1.교과활동지원 63,960 2,660 61,300

4.혁신학교운영 32,700 0 32,700

1.일반수용비 7,500 0 7,500 (성립전)교직원연수 : 2,500,000언*1회 = 2,500,000

(성립전)전문적학습공동체운영 : 

1,000,000원*1회 =
1,000,000

(성립전)자율연수지원 : 800,000원*1회 = 800,000

(성립전)학부모 연수 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

(성립전)학부모동아리 및 평생교육 프로그

램 운영 : 1,700,000원*1회 =
1,700,000

(성립전)기타 혁신학교 운영비 : 500,000

원*1회 =
500,000

2.교육운영비 18,830 0 18,830
(성립전)스몰스쿨운영 : 400,000원*3학급 

=
1,200,000

(성립전)과목별교과활동지원 : 600,000원

*12과목 =
7,200,000

고정현 2021년 04월 01일 09시 17분 04초 2 경기도교육청 영중중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전)진로, 상담활동운영 : 500,000원

*8회 =
4,000,000

(성립전)동아리 활동지원 : 123,000원*10

회 =
1,230,000

(성립전)도서관운영 : 700,000원*1실 = 700,000

(성립전)소나기 교육과정 운영 : 700,000

원*5회 =
3,500,000

(성립전)알,신,즐 마을봉사공동체 운영 : 

1,000,000원*1회 =
1,000,000

3.목적사업업무추진비 3,270 0 3,270
(성립전)협의회 및 간식비등 : 327,000원

*10회 =
3,270,000

4.비품구입비 3,100 0 3,100
(성립전)창의공간혁신운영  : 1,550,000원

*2실 =
3,100,000

5.혁신교육지구운영 2,500 0 2,500

1.교육운영비 2,338 0 2,338
(성립전)수업 및 학습용품구입 : 

2,338,000원*1회 =
2,338,000

2.비품구입비 162 0 162 (성립전)액정모니터 : 162,000원*1대 = 162,000

6.복식순회교육 2,600 0 2,600

1.여비 2,600 0 2,600 (성립전)목)순회교사 여비 : 1,700,000 = 1,700,000

(성립전)목)순회교사 수당  : 900,000 = 900,000

7.기타교과활동지원 23,500 0 23,500

1.운영수당 11,130 0 11,130
(성립전)시)글쓰기 방과후 강사비 : 

35,000원*2강좌*20시간*2학기 =
2,800,000

(성립전)시)특기적성 방과후강사비 : 

35,000원*3강좌*20시간*2학기 =
4,200,000

(성립전)시) 자율동아리 강사비 : 35,000

원*3강좌*13시간*2학기 =
2,730,000

(성립전)시)기초학력 방과후강사비 : 

35,000원*2회*10시간*2학기 =
1,400,000

2.교육운영비 8,370 0 8,370
(성립전)시) 미래인재 독서프로그램운영 :

 50,000원*7교과*2학기 =
700,000

(성립전)시) 그림책만들기 : 1,670,000원

*1학급 =
1,670,000

(성립전)시)특기적성 프로그램 및 자율동

아리 운영 : 100,000원*6강좌*2학기 =
1,200,000

(성립전)시) 공동체 역량 플그램  : 

250,000원*2회*2학기 =
1,000,000

(성립전)시) 체험활동 운영비 : 250,000원

*2회 =
500,000

(성립전)시) 전시회 및 동아리 발표 : 

500,000원*2회 =
1,000,000

(성립전)시)기초학력 지원 프로그램 : 

50,000원*3회*2학기 =
300,000

(성립전)시)자기주도학습운영 : 500,000원

*4회 =
2,000,000

3.도서구입비 4,000 0 4,000
(성립전)시) 미래인재 도서구입 : 20,000

원*200권 =
4,000,000

7.예술 교과활동 68,550 2,550 66,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.예술교과운영 66,000 0 66,000

1.일반수용비 5,220 0 5,220
(성립전)교구유지수리비 : 1,960,000원*2

회 =
3,920,000

(성립전)소모성물품구입비 : 1,300,000원

*1회 =
1,300,000

2.운영수당 43,680 0 43,680
(성립전)자유학년제강사수당 : 40,000원*3

명*33주*4시간 =
15,840,000

(성립전)방과후강사수당(주중,주말,방학)

 : 40,000원*3명*232시간 =
27,840,000

3.교육운영비 9,100 0 9,100
(성립전)방과후간식비 : 3,000원*10명*3반

*5일*2회 =
900,000

(성립전)학교행사비 : 2,500,000원*3회 = 7,500,000

(성립전)인쇄비 : 700,000원*1회 = 700,000

4.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000 (성립전)협의회비 : 10,000원*4명*25회 = 1,000,000

5.비품구입비 7,000 0 7,000 (성립전)교구구입비 : 1,000,000원*7회 = 7,000,000

2.창의적 체험활동 32,356 31,256 1,100

3.동아리활동 4,500 3,400 1,100

3.학교스포츠클럽활동 2,800 1,700 1,100

2.교육운영비 2,100 1,000 1,100 (성립전)목) 물품구입 : 500,000원*1회 = 500,000

(성립전)목) 학생간식비 : 3,000원*60명*2

회 =
360,000

(성립전)목) 학생심판복 : 40,000원*6명 = 240,000

3.자유학기(년) 활동 4,500 0 4,500

1.자유학기(년)제활동 4,500 0 4,500

1.자유학년제활동 4,500 0 4,500

1.교육운영비 4,500 0 4,500
(성립전)교직원,학부모연수 및 협의회 : 

40,000원*5회 =
200,000

(성립전)진로체험 차량임차료 : 400,000원

*2회 =
800,000

(성립전)진로체험 활동 운영비 : 350,000

원*5회 =
1,750,000

진로체험 활동 운영비 : -600,000 = -600,000

(성립전)주제선택 프로그램 운영 : 3개강

좌*190,000원 =
570,000

(성립전)체육프로그램운영 : 200,000원*2

회 =
400,000

(성립전)음악프로그램운영 : 160,000원*3

회 =
480,000

(성립전)동아리 프로그램운영 : 2개강좌

*150,000원 =
300,000

기초학력 프로그램운영비 : 3개강좌

*200,000원 =
600,000
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4.선택적 교육활동 12,292 8,040 4,252

1.방과후학교 운영 4,252 0 4,252

1.방과후학교운영 4,252 0 4,252

1.방과후학교운영 4,252 0 4,252

1.일반수용비 52 0 52 사무용품구입 : 5,200원*10회 = 52,000

2.운영수당 4,200 0 4,200
목)방과후강사비 : 35,000원*20시간*6강좌

 =
4,200,000

2.독서활동 8,040 8,040 0

1.독서활동운영 8,040 8,040 0

1.도서구입 4,810 4,800 10

1.일반수용비 10 0 10 DLS 전산화 작업 : 10원*1,000권 = 10,000

2.도서관운영 3,230 2,600 630

1.일반수용비 2,302 1,000 1,302 도서실운영용품구입 : -568,000 = -568,000

도서실환경개선 : 1,870,000 = 1,870,000

2.교육운영비 515 0 515 정기간행물구독료 : 51,500원*10달 = 515,000

3.비품구입비 413 1,600 -1,187 기자재구입 및 보수 : -1,187,000 = -1,187,000

3.독서활동운영 0 640 -640

1.교육운영비 0 640 -640 도서부활동비 : -640,000 = -640,000

5.교육활동 지원 52,980 42,211 10,769

1.교무업무 운영 34,591 34,273 318

1.교무학사운영 34,591 34,273 318

5.행정실무사(교무)인건비 29,228 28,910 318

1.무기계약직원인건비 25,504 25,186 318 연차수당 : 318,000 = 318,000

2.생활지도운영 8,600 2,100 6,500

1.학생생활상담지도 8,500 2,000 6,500

2.학생보호인력운영 6,000 0 6,000

1.일반수용비 600 0 600 (성립전)소모품구입 : 600,000원*1회 = 600,000

2.운영수당 4,800 0 4,800
(성립전)학생보호인력인건비 : 30,000원

*20일*8월 =
4,800,000

3.목적사업업무추진비 600 0 600 (성립전)다과구입 : 100,000원*6회 = 600,000
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3.학교부적응학생지원 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500 (성립전)체험활동비 : 70,000원*6명 = 420,000

(성립전)프로그램운영비 : 10,000원*4회 = 40,000

(성립전)간식비등 : 10,000원*4회 = 40,000

3.학습지원실 운영 5,038 5,838 -800

2.정보화실운영 4,438 5,238 -800

1.정보화기자재구매및관리 4,438 5,238 -800

2.비품구입비 2,338 3,138 -800 업무용 노트북 구입 : -800,000 = -800,000

4.교육여건 개선 4,751 0 4,751

1.교육환경개선 4,751 0 4,751

1.장애인편의시설관리 4,751 0 4,751

1.일반수용비 4,751 0 4,751
(성립전)소방 피난 대비시설 설치 : 

4,751,000원*1회 =
4,751,000

6.학교 일반운영 191,075 187,916 3,159

1.학교기관 운영 56,354 56,350 4

1.부서기본운영 27,390 27,440 -50

1.교장실운영 7,050 7,250 -200

1.일반업무추진비 4,050 4,250 -200 내외빈접대다과구입 : -200,000 = -200,000

2.교육행정실운영 14,900 15,050 -150

1.일반수용비 3,360 3,410 -50 복사용지 구입 : -250,000 = -250,000

간행물구독 : 50,000원*4분기 = 200,000

2.여비 7,500 7,800 -300 관내외출장여비 : -300,000 = -300,000

4.비품구입비 3,800 3,600 200 행정실 비품구입 : 200,000 = 200,000

3.교무실운영 5,440 5,140 300

1.일반수용비 4,700 4,900 -200 프린터토너등 : -200,000 = -200,000

3.비품구입비 500 0 500 이중캐비닛구입등 : 500,000원*1회 = 500,000

2.행정지원인력운용 28,964 28,910 54

1.행정실무사(행정)인건비 28,964 28,910 54

1.무기계약직원인건비 25,239 25,185 54 연장근로수당 : 54,000 = 54,000
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2.시설 장비 유지 130,087 126,932 3,155

1.학교시설장비유지 130,087 126,932 3,155

1.공공요금및제세공과금 31,740 32,740 -1,000

1.전기요금 19,400 20,400 -1,000 전기요금(심야전기포함) : -1,000,000 = -1,000,000

3.조경및수목관리 646 700 -54

1.일반수용비 646 700 -54 화단관리물품구입 : -54,000 = -54,000

4.시설미화관리 7,983 8,700 -717

1.일반수용비 7,983 8,700 -717 시설관리소모품구입 : -600,000 = -600,000

소규모수선비 : -117,000 = -117,000

6.특수운영직군(시설미화원)인건비 22,440 20,730 1,710

1.무기계약직원인건비 19,160 17,900 1,260 정액급식비 : 105,000원*12월 = 1,260,000

4.무기계약직원법정부담금 1,580 1,130 450 건강보험 : 45,000원*10월 = 450,000

7.특수운영직군(시설당직원)인건비 23,782 22,522 1,260

1.기간제직원인건비 20,950 19,690 1,260 정액급식비 : 105,000원*12월 = 1,260,000

8.시설관리용역 43,296 41,340 1,956

1.일반수용비 43,296 41,340 1,956 소방업무위탁용역 : 264,000 = 264,000

시설유지관리 용역 : 1,272,000 = 1,272,000

복사기 및 프린터 임대료 : 420,000 = 420,000

7.학교 재무활동 25 25 0

세출합계 715,042 555,498 159,544
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